

CERTIFICADO DEL CONSEJO DE GOBIERNO

INMACULADA GONZÁLEZ CABRERA, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

CERTIFICA QUE:

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria reunido en sesión extraordinaria y por vía telemática el día 31 de mayo de 2021 acordó:

Aprobar la Declaración institucional sobre el aprendizaje servicio según propuesta de la CRUE.

Y para que así conste y surta los efectos oportunos, se expide el presente certificado con anterioridad a la aprobación del acta y en aplicación de lo previsto en el artículo 16 de la Ley 40/20131, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de Régimen Jurídico del Sector Público, en Las Palmas de Gran Canaria, a uno de junio de dos mil veintiuno.

LA SECRETARIA GENERAL Inmaculada González Cabrera

V°.B°. EL RECTOR Luis Serra Majem

Sede Institucional ULPGC C/ Juan de Quesada, 30 331001 Las Palmas de G.C. - Las Palmas • España

ssg@ulpgc.es t +34 **928 4311 039**

@ULPGC #ULPGC

www.ulpgc.es



